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vedrørende stillinger i 10. og 12. lønningsklasse 
inden for den tekniske tjeneste foreslås antallet af 
overmekanikere og mekanikere i 12. lønningsklasse 
forhøjet med 23 og antallet af mekanikere i 10. løn- 
ningsklasse med 4. 

Endvidere foreslås der under hensyn til den sted- 
findende udvikling oprettet 11 stillinger som over- 
montør i 10. lønningsklasse og 6 stillinger som 
distriktsmontør i 10. lønningsklasse. 

Der afskrives 1 stilling som centralmester i 16. 
lønningsklasse, 1 stilling som maskinmester i 15. 
lønningsklasse, 10 stillinger som overmontør og mon- 
tør i 7. lønningsklasse og 6 stillinger som distrikts- 
montør i 7. lønningsklasse, ligesom følgende stillinger 
vil kunne afskrives på finansloven: 3 tegnere i 9. løn- 
ningsklasse, 38 mekanikere i 7. lønningsklasse og I 
telegrafarbejder i 3. lønningsklasse. 

Til 358 og 374: 
Antallet af overkontorassistenter foreslås forhøjet 

med 23 til oprykning af 23 kontorassistent I-stillin- 
ger, hvis indehavere udfører ganske særlig kvalifi- 
ceret arbejde. Der afskrives 23 stillinger som kontor- 
assistent I. 

Til 367, 375, 376 og 386. 
Der er i 1967 med lønningsrådets tilslutning 

etableret funktion i en unormeret stilling som post- 
mester i 21. lønningsklasse ved Greve Strand post- 
kontor samt i en unormeret stilling som pòstforval- 
ter i 18. lønningsklasse i Egå, hvilke stillinger nu 
foreslås normeret som postmester i 21. lønnings- 
klasse henholdsvis postforvalter i 18. lønningsklasse. 

I Skovlunde er postforretningerne steget til et så- 
dant omfang, at der må oprettes et postkontor, så 
snart udvidede lokaler kan tages i brug. Under hen- 
syn til forretningernes omfang og den stærke udvik- 

. ling i området foreslås postmesterstillingen henført 
til 21. lønningsklasse. 

I Nærum er postforretningerne ligeledes stigende 
i et omfang, der nødvendiggør etablering af et post- 
kontor på stedet i løbet af finansåret 1968-69. Under 
hensyn til bebyggelsens og forretningernes omfang 
foreslås stillingen som postmester ved Nærum post- 
kontor henført til 18. lønningsklasse. 

Til brug ved oprettelse af nye postekspeditioner i 
større provinsbyers forstadsområder søges der nor- 
meret 4 stillinger som postforvalter i 15. lønnings- 
klasse. 

Der afskrives 8 assistentstillinger i 8. lønnings- 
klasse. 
' Ved nybesættelse er postmesterstillingen i Skær- 

bæk nedrykket fra 21. til 18. lønningsklasse. 

Til 370. og 381. 
En styrmand i 15. lønningsklasse, som er nærme- 

ste medhjælp og stedfortræder for kabelskibsføreren, 
foreslås under hensyn til de krav, der stilles til stil- 
lingens indehaver, oprykket til 18. lønningsklasse. 

Til 377, 383, 384, 385, 387, 388, 390, 391, 392, 395, 
og 396. 
En postinspektør i 23. lønningsklasse er udtaget til 

på selvstændig måde at forestå den daglige ledelse af 
arbejdet i det i 1966 etablerede Postens planlæg- 
ningssekretariat, der i generaldirektoratet har til 
opgave at foretage undersøgelser vedrørende postale 
planlægningsopgaver og rationaliseringsforanstalt- 
ninger af større rækkevidde. Under hensyn til de 
krav, der må stilles til den pågældende, foreslås 
stillingen normeret som postinspektør i 25. lønnings- 
klasse. 

Med henblik på at fremme en hensigtsmæssig 
koordination og planlægning af post- og telegraf- 
væsenets uddannelsesvirksomhed er der fra den 1. 
oktober 1967 etableret en sektion i generaldirekto- 
ratet til varetagelse af opgaver vedrørende etatens 
samlede uddannelsesaktivitet. Arbejdet forestås af 
en telegrafinspektør i 23. lønningsldasse, der som led 
i varetagelsen af sin stilling har fået overdraget hver- 
vet som forstander for post- og telegraf skolen, idet 
et honorar på finansloven på 1.980 kr. årlig plus 
sædvanlige tillæg samtidig har kunnet inddrages. I 
betragtning af arbejdets art og det hermed for- 
bundne ansvar foreslås den pågældende stilling nor- 
meret i 25. lønningsldasse med stillingsbetegnelsen 
postinspektør. 

Den i de seneste år inden for teledriftstj enesten 
som følge af tilkomst af nye tjenester, ændringer af 
ekspeditionsmetoder samt udvidelse af de inter- 
nationale telekommunikationsforbindelser med der- 
af følgende intensivering af samarbejdet med inter- 
nationale organer, udenlandske administrationer og 
driftsselskaber nødvendiggør, at der i generaldirek- 
toratet normeres en stilling som telegràfinspektør, 
hvis indehaver vil få overdraget på selvstændig måde 
at forestå arbejdet inden for et nærmere afgrænset 
arbejdsområde i det ekspeditionskontor i general- 
direktoratets driftsafdeling, som behandler tele- 
driftssager. Under hensyn til stillingens omfang og 
betydning foreslås den normeret i 25. lønningsklasse. 

Med henvisning til bemærkningerne til forslag til ' 
normeringslov for finansåret 1960-61, løbe nr. 173, 
foreslås yderligere 9 stillinger som fuldmægtig eller 
ekspeditionssekretær i 19. og 24. lønningsklasse om- 
dannet til 6 stillinger som postinspektører og tele- 
grafinspektører i 23. lønningsklasse samt 3 stillinger 
som postinspektører og telegrafinspektører i 25. løn- 


